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Hierbij zend ik u de antwoorden op de schriftelijke vragen (met nummer 2070825020) van het lid Kamp (VVD), ingezonden 10 juli 2008, over het niet langer mogen terugsturen van asielzoekers naar Griekenland.
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Antwoorden van de Minister van Justitie op de vragen van het lid Kamp (VVD), ingezonden 10 juli 2008, over het niet langer mogen terugsturen van asielzoekers naar Griekenland (kenmerk nr. 2070825020)

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht ‘Terugsturen asielzoekers naar Griekenland verboden?
Antwoord 1
Ja, ik heb kennisgenomen van de berichtgeving in de media over de uitspraak van de meervoudige kamer van de rechtbank ’s-Gravenhage, zittingsplaats Zwolle, van 3 juli jl.

Vraag 2
Deelt u de opvatting dat het van groot belang is vast te houden aan het beleid dat asielzoekers, die eerder in een ander veilig land verbleven, naar dat land teruggestuurd worden?

Antwoord 2
Ervan uitgaande dat de vraag doelt op het uitvoeren van Verordening (EG) nr. 343/2003 van de Raad van 18 februari 2003 tot vaststelling van de criteria en instrumenten om te bepalen welke lidstaat verantwoordelijk is voor de behandeling van een asielverzoek dat door een onderdaan van een derde land bij een van de lidstaten wordt ingediend (de Dublin-verordening), wijs ik op het volgende. Volgens deze verordening moeten de lidstaten op basis van objectieve criteria, die in een bepaalde volgorde worden getoetst, nagaan welke lidstaat verantwoordelijk is voor de behandeling van een asielverzoek dat op hun grondgebied is ingediend. Met deze regeling moet "asiel-shopping" worden voorkomen en moet worden gegarandeerd dat het dossier van elke asielzoeker door één lidstaat wordt behandeld. Wij hechten veel waarde aan een goede uitvoering van deze verordening door alle betrokken staten.

Vraag 3
Bent u voornemens om in alle andere gevallen dan waarover de Haagse vreemdelingenrechter zich heeft uitgesproken vast te houden aan dit beleid en asielzoekers die eerder in Griekenland verbleven wel terug te sturen naar dit land?

Antwoord 3
In antwoord op de vragen van de leden Van Velzen en De Wit (beiden SP) en Azough (GroenLinks), ingezonden op 8 juli 2008 (nr. 2070824780), is aangegeven dat de uitvoering van de Dublinverordening en het interstatelijk vertrouwensbeginsel ten opzichte van Griekenland maatgevend blijven.

Vraag 4
Bent u bereid om tegen deze uitspraak van de Haagse vreemdelingenrechter in hoger beroep te gaan bij de Raad van State?

Antwoord 4
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Ja, tegen deze uitspraak is hoger beroep ingesteld.

